

СОГЛАСОВАНО:

Директор ООО «КЛИМЛОКС»

А.О. Карапетян

Наименование программного продукта
Наименование редакций сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/лр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Благодостройство набережной р. Волга по ул. Комсомольская набережная в Ленинском районе г. Астрахани

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ИСКЛЮЧЕНИЕ

Наружные сети водоводов

(наименование работ и затрат)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом
Основание 41/М-2023-ИОС5.3

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

29.09.2023 (01.01.2000)

Сметная стоимость

в том числе:

строительных работ
монтажных работ
оборудования
прочих затрат

279,48 (23,15) тыс.руб.

226,47 (18,76) тыс.руб.

0,00 (0) тыс.руб.

0,00 (0) тыс.руб.

0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

Нормативные затраты труда рабочих

Нормативные затраты труда машинистов

23,92 (0,73) тыс.руб.

80,77 чел.час.

16,72 чел.час.

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.
УТВЕРЖДАЮ:

Начальник Управления по коммунальному хозяйству и благоустройству администрации муниципального образования «Городской округ город Астрахань»

Т.Р. Калинин

2024 года

ГРАНД-Смета, версия 2023.1

Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/лр;

Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/лр;

Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/лр;

Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/лр

Приказ Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 172/лр, Приказ Минстроя России от 01 июня 2020 г. № 294/лр, Приказ Минстроя России от 30 июня 2020 г. № 352/лр, Приказ Минстроя России от 20 октября 2020 г. № 636/лр, Приказ Минстроя России от 09 февраля 2021 г. № 51/лр, Приказ Минстроя России от 24 мая 2021 г. № 321/лр, Приказ Минстроя России от 24 июня 2021 г. № 408/лр, Приказ Минстроя России от 14 октября 2021 г. № 746/лр, Приказ Минстроя России от 20 декабря 2021 г. № 962/лр;

Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/лр;

Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/лр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/лр;

Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/лр

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		11	12
Раздел 1. Канализация бытовая, системы К1												
Колодцы												
10	ФЕР01-01-009-23	Разработка траншей экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,25 м3, грунта грунтов: 2	1000 м3			0,030144						
		Объем=(3,14*2*2,4*2/2) / 1000										
		2 ЗМ					3 150,45		94,97			513,91
		3 в т.ч. ОТМ					522,00		15,74	32,65		513,91
		ЗТМ	чел.-ч	45		1,35648						
		Итого по расценке					3 150,45		94,97			513,91
		ФОТ							15,74			513,91
		Пр/812-001.1-1 НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			14,48			472,80
		Пр/774-001.1 СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			7,24			236,40
		Всего по позиции										116,69
11	ФЕР23-03-001-07	Устройство круглых сборных железобетонных канализационных колодцев диаметром: 2 м в сухих грунтах	10 м3			0,912						
		Объем=(4,56*2) / 10										
		1 ОТ					731,22		666,87	32,65		21 773,31
		2 ЗМ					1 520,51		1 386,71			5 986,70
		3 в т.ч. ОТМ					201,05		183,36	32,65		5 986,70
		4 М					3 939,59		3 592,91			
		П,Н 05.1.01.09 Кольца для колодцев сборные железобетонные диаметром 2000 мм	м	0		0						
		П,Н 05.1.01.13 Плиты сборные железобетонные	шт	0		0						
		П,Н 07.2.05.01-0032 Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы	м	0		0						
		П,Н 08.1.02.06 Люки чугунные	шт	0		0						
		ЗТ	чел.-ч	80,62		73,52544						
		ЗТМ	чел.-ч	15,75		14,364						
		Итого по расценке					6 191,32		5 646,49			27 760,01
		ФОТ							850,23			32 479,21
		Пр/812-018-0-1 НР Наружные сети водопровода, канализаций, теплоснабжения, газопровода	%	117		117			994,77			20 542,41
		Пр/774-018-0 СП Наружные сети водопровода, канализаций, теплоснабжения, газопровода	%	74		74			629,17			
		Всего по позиции										7 270,43
12	ФССЦ-05.1.01.09-0073	Кольцо стеновое смотровых колодцев КС20 9, бетон В15 (М20), объем 0,59 м3, расход арматуры 19,88 кг	шт			6	901,16		5 406,96			
		(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)										
		Всего по позиции										5 406,96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-008.0 СП Конструкции из кирпича и блоков		%	69		69				33.92	1 107.50
	Всего по позиции										151.58
21	ФЕР08-01-006-02	При изменении толщины покрытия на 5 мм добавлять к расценке 08-01-006-01 Объем=(-36.96/2) / 100	100 м2			-0.1848					
	1 ОТ						47.60		-8.80	32.65	-287.32
	2 ЭМ						45.45		-8.40		
	3 в т.ч. ОТм						16.99		-3.14	32.65	-102.52
	4 М						0.29		-0.05		
	Н	04.3.02.13 Смеси цементно-песчаные	м	0.95		-0.17556					
	ЗТ		цеп.-ч	5.58		-1.031184					
	ЗТм		цеп.-ч	1.73		-0.319704					
	Итого по расценке						93.34		-17.25		
	ФОТ								-11.94		-389.84
	Пр/812-008.0-1 НР Конструкции из кирпича и блоков		%	110		110			-13.13		-428.82
	Пр/774-008.0 СП Конструкции из кирпича и блоков		%	69		69			-8.24		-268.99
	Всего по позиции										-38.62
22	ФССЦ.04.3.02.09-0821	Смесь сухая: гидроизоляционная проникающая капилярная марка "Пенетрон" (Конструкции из кирпича и блоков) Объем=1.1*18.48	кг			20.328	78.95				1 604.90
	Всего по позиции										1 604.90
	Итого по разделу 1 Канализация бытовая, системы К1										18 760.07
	Итого по смете:										
	Итого прямые затраты (справочно)										16 980.31
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										732.47
	Эксплуатация машин										1 512.76
	в том числе оплата труда машинистов (Отм)										208.41
	Материалы										14 735.08
	Строительные работы										18 760.07
	в том числе:										
	оплата труда										732.47
	эксплуатация машин и механизмов										1 512.76
	в том числе оплата труда машинистов (Отм)										208.41
	Материалы										14 735.08
	3 кв. 2023г. (СМР) Письмо Министра РФ от 26.09.2023г. №58882-ИФ/09										8.58
	3 кв. 2023г. (СМР) Письмо Министра РФ от 26.09.2023г. №58882-ИФ/09										
	накладные расходы										1 091.66
	сметная прибыль										688.10
	Итого ФОТ (справочно)										940.88
	Итого накладные расходы (справочно)										1 091.66
	Итого сметная прибыль (справочно)										688.10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Временные здания и сооружения 1,2%							225,12		2 717,62
		Итого							18 985,19		229 185,56
		Непредвиденные затраты 2%							379,70		4 583,71
		Итого с непредвиденными							19 364,89		233 769,27
		ИТОГО по смете с коэффициентом приведения к начальной максимальной цене K=1,2							23 237,87		280 523,12
		ВСЕГО по смете с коэффициентом снижения цены по итогам электронного аукциона K=0,99627597138							23 151,33		279 478,44